

# Elektronisches amtliches Verkündungsblatt

# Amtsblatt für die Samtgemeinde Schwarmstedt

sowie deren Mitgliedsgemeinden











Buchholz (Aller)

Essel

Gilten

Lindwedel

Schwarmstedt

## Inhaltsverzeichnis



Stellenausschreibung Samtgemeinde Schwarmstedt

Seite 2

Hausmeister/in (m/w/d) für die Kindertagesstätten im Gebiet der Samtgemeinde Schwarmstedt



Presseinformation

Seite 4

Sanierungsarbeiten am überörtlichen Verbindungsweg von Suderbruchnach Nienhagen - B214



# Die Samtgemeinde Schwarmstedt

## sucht zum nächstmöglichen Termin

# eine/n Hausmeister/in (m/w/d) für die Kindertagesstätten im Gebiet der Samtgemeinde Schwarmstedt

Die Stelle ist mit einer wöchentlichen Arbeitszeit von 39,0 Stunden unbefristet zu besetzen und dient der Unterstützung der vorhandenen Stammkraft. Das Arbeitsverhältnis richtet sich nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst (TVöD). Die Vergütung erfolgt entsprechend der persönlichen Qualifikation bis zur Entgeltgruppe 5 TVöD.

Neben der tariflichen Vergütung (inkl. Jahressonderzahlung und leistungsorientierter Bezahlung) erwarten Sie ein sicherer Arbeitsplatz, eine betriebliche Altersvorsorge, ein Betriebliches Gesundheitsmanagement sowie vielseitige Fortbildungsmöglichkeiten.

Ihr Aufgabengebiet umfasst in Teamarbeit die Hausmeisterdienste an den Kindertagesstätten Buchholz (Aller), Essel, Gilten, Lindwedel, Schwarmstedt und Bothmer.

### Der Tätigkeitsbereich erstreckt sich insbesondere auf:

- Überwachung, Bedienung und Konfiguration der Betriebstechnik (z.B. Heizung, Brandmeldeanlage, Schließanlage)
- Handwerkliche Arbeiten auf dem Grundstück und in den Gebäuden
- Gärtnerische Arbeiten in den Außenanlagen
- Beaufsichtigung und Einweisung von Handwerkerinnen/Handwerkern sowie Reinigungskräften
- Schließdienst und Sicherung der Objekte
- Winterdienst
- Einsatz auch außerhalb der regelmäßigen Arbeitszeit
- Technische Betreuung von schulischen und außerschulischen Veranstaltungen

Eine Änderung des Aufgabenbereiches bleibt vorbehalten.

### Ihr Profil:

- Eine abgeschlossene mindestens dreijährige Ausbildung in Elektro- oder Bauberufen oder im Berufsfeld Holzverarbeitung, Metallbau, Anlagenbau, Installation
- Wünschenswert ist Berufserfahrung in der Haustechnik
- Führerschein der Klasse BE ist zwingend erforderlich. Es sollte die Bereitschaft bestehen, den privaten PKW dienstlich einzusetzen
- Gute EDV-Kenntnisse
- Gute Kommunikative Fähigkeiten verbunden mit einem hohen Maß an Identifikation mit dem zu betreuenden Objekt
- Körperliche Belastbarkeit

- Zuverlässigkeit, Flexibilität, eigenverantwortliche Arbeitsweise
- Hohe Einsatzbereitschaft, auch außerhalb der regelmäßigen Arbeitszeit

Die Samtgemeinde Schwarmstedt ist bestrebt, den Frauenanteil in diesem Bereich zu erhöhen. Die Bewerbung von Frauen ist daher besonders erwünscht.

Nähere Auskünfte zu den wahrzunehmenden Tätigkeiten erteilt der Leiter des Fachbereichs – Technische Dienste – , Herr Beesch (Tel. 0 50 71/809 – 133).

Aussagekräftige Bewerbungen mit den vollständigen Unterlagen richten Sie bitte unter Bezugnahme auf die betreffende Stelle bis zum 06.09.2024 an den

Samtgemeindebürgermeister der Samtgemeinde Schwarmstedt, Am Markt 1, 29690 Schwarmstedt

Der Eingang der Bewerbungen wird nicht schriftlich bestätigt. Die Rücksendung der Bewerbungsunterlagen erfolgt nur, wenn ein ausreichend frankierter und adressierter Rückumschlag beigefügt ist.

Auf Artikel 13 der Datenschutzgrundverordnung und die unter www.schwarmstedt.de/stellenausschreibungen stehenden Informationen wird verwiesen.

#### Presseinformation

Die Samtgemeinde Schwarmstedt beginnt voraussichtlich ab dem 19.08.2024 mit den Sanierungsarbeiten am überörtlichen Verbindungsweg von Suderbruch nach Nienhagen. Dort wird eine neue Asphalttragdeckschicht aufgebracht.

Ebenfalls wird in diesem Zusammenhang die Dorfstraße in Suderbruch (nördlich der B 214) im Bereich B 214 bis Einmündung Nienhagener Weg saniert.

Die Maßnahme ist stark witterungsabhängig und dauert ca. 4 Wochen.

Die Samtgemeinde Schwarmstedt bittet um Verständnis, dass bei diesen Sanierungsarbeiten Verkehrseinschränkungen und Verkehrsbeschränkungen sowie Belästigungen durch z.B. Staub und Lärm nicht zu vermeiden sind.

Schwarmstedt, 12.08.2024

Samtgemeinde Schwarmstedt Der Samtgemeindebürgermeister

gez. Gehrs